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Decision No. ,'57948 ------
BEFORE THE PUBLIC UTILITIES COMMISSION OF THE STATE OF CP~IFORNIA 

In the MAtter of the Application of ) 
CITIZENS SUBURBAN COMPANY) a corpor- ~ 
a~ion) for authority to increase its 
rates and charges for its water 
system serving the unincorporated ' ) 
<lX'C4S known as Rosemont Subdivision ) 
and Cordova Towne, east of ~he City ) 
of Sacramento, Sacramento County. ) 

Application No. 39837 
(First Supplemental) 

FIP..sT SUPPLEME~"TAL OPINION AND ORDER 

By supplemental application filed January 9 ~ 1959) in the 

above-entitled matter, Citizens Suburban Company seeks an order modi­

fying paragraph 2 of the order in Decision No. 574l4, dated 

September 29) 1958. By the said paragraph applicant was required to 

apply to the Internal. Revenue Service of the United Stetes Treasury 

Department for permission to change the method of accounting for 

depreciation of its properties from the sum-of-ebe-years digits 

method to the straight-line method for the calendar year 1958 and 

subsequent years for plant on which it has claimed acce1era~ed depre­

ciation on the sum-of-tbe-years digits method in the years since its 

incorporation in 1955, and to notify this Commission with respect 

thereto no later than January 10, 1959. 

Applicant refers to Section 1.446-l(e)(3) of Treasury 

Regulations and states that such regulations do not permit such a 

change-over in the method of depreCiation accounting in the tax 

returns of any given year unless application for the change-over be 

made within the first ninety clays of ~ year. Thus) the earliest 

tax return in which the change-over may be reflected is the ~ 

return for the year 1959) and application for such change-over must 

~ made between January 1 and March 31 J 1959. 

Therefore) good cause appearing) 
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IT IS HEREBY ORDERED that paragraph 2 of the order in 

Decision No. 57414 shall be modified to read as follows: 

"2. If applicant files an a~propri.a.te application 
with the Commissioner of Internal Revenue ~ re­
questing permission to change the method of 
accounting for depreciation of its properties 
from the sum-of-tbe-years digits method to the 
straight-line method for the calendar year 1959 
and subsequent years for plant on which it has 
clatmed accelerated depreciation on the sum-of­
the-years digits method in years since its 
inct)rporation in 1955, applicant shall inform 
the CommiSSion in writing when such filing bas 
been made within ten days thereafter. Also, 
applicant shall inform this Coa:mission in writ­
ing w:Lthin ten days thereafter in the event 
such permission is given by the Commissioner of 
Internal Revenue ll including all pertinent 
details pertaining to the action taken by the 
Commissioner. In the event that such permis­
Sion is refused or bas not been granted by 
April 15, 1959, applicant shall so inform this 
Commission in writing within ten days after 
such refusal and in no event later than April 25, 
1959, stating what steps have been taken by 
applicant and the reasons given for any denial of 
the application made to the Commissioner of 
Internal Revenue." 

IT IS HEREBY FURTHER. ORDERED that Decison No. 57414, dated 

September 29> 1958, shall remain in full force and effect except as 

modified by this First Supplemental Order. 

The secretary of the Commission is directed to cause a copy 

of this decision to be mailed to each appearance of record in this 

proceeding. 

The effective elate of thi-s order shall be the 4a.te hereof. 
San ~~ClSCO ~ 3_ f) Dated at: - • C4liforn1a. this N,/I/ clay of 

~t;;,L4J-U,{ry • 1959. ~ 
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